

Missä mennään



Kunnianosoitus Martti Ulkuniemelle

Ilkka Virtanen

Torstaina marraskuun 1. päivänä klo 10 alkaen järjestetään tiedekirjasto Tritoniassa Mikael Agricolan 450-juhlavuoden näyttelyn avajaiset. Näyttely on Kansalliskirjaston tuottama valtakunnallinen kiertonäyttely. Samassa yhteydessä julkistetaan Ljungo Tuomaanpojan lain suomennoksen sanasto. Sanaston julkistaminen on päätös monivuotiselle tutkimushankkeelle, jota on toteutettu emeritusprofessori Antero Niemikorven asiantuntevalla johdolla.

Erityisesti vanhemmalle yliopistoväelle tuon sanaston painoasuun saattaminen ja julkistaminen on erittäin merkittävä tapahtuma. Sanasto perustuu Vaasan Kauppakorkeakoulun (ja siten myös Vaasan yliopiston) ”isän” kouluneuvos, KTT h.c. Martti Ulkuniemen arkistosta peräisin oleviin käsikirjoituksiin. Martti Ulkuniemen tiedetään nuoruudessaan ajatelleen yliopistouraa. Hänelle oli jo myönnetty tutkimusapuraha Saksaan, mutta puhjennut sota sotkin nämä suunnitelmat. Sodan jälkeen hän ei enää ryhtynyt jatko-opintoihin yliopistossa. Sen sijaan hän teki poikkeuksellisen mittavan ja merkittävän uran Vaasan koulu- ja kulttuurielämässä sekä kunnallispolitiikassa. Yliopiston kannalta merkittävintä oli hänen ratkaiseva panoksensa sekä Vaasan kesäyliopiston että Vaasan Kauppakorkeakoulun perustamisessa. Vaasan yliopisto kunnioitti kouluneuvos Ulkuniemen toimintaa promovoimalla hänet kauppatieteiden kunniaohtoriksi ensimmäisessä juhlavassa promotiossaan vuonna 1988.

Martti Ulkuniemestä tuli siis haaveiksi jääneistä jatko-opinnoista huolimatta yliopistomies. Tähän yliopistomiehen rooliin sopii hyvin hänen kirjallinen toimintansa. Vaasan Kauppakorkeakoulun sarjassa julkaistut Ljungo Tuomaanpojan lainsuomennokset ja Kuningas Kristoforin maanlaki ovat selkeästi tieteellisiä tutkimuksia. Muita merkittäviä teoksia ovat mm. historiat Tykistö taistelussa (Ulkuniemi oli kuolemaansa asti henkeen ja vereen ”Aallon patteriston miehiä”) ja Vaasan Kauppakorkeakoulu 1968–78. Ulkuniemen kirjallinen toiminta saanut merkittävää lisävalaistusta, kun Ljungo Tuomaanpojan lain suomennoksen sanasto on saanut painoasun. Professori Antero Niemikorven johdolla toiminut tutkijaryhmä on tehnyt todellisen kulttuuriteon.

Ajankohtaista

Mikael Agricolan 450-juhlavuoden näyttelyn avajaiset

sekä Ljungo Tuomaanpojan lain suomennoksen sanaston julkistamistilaisuus Tritonian auditorio Nississä torstaina 1.11.2007 klo 10.00. Agricola-näyttely on Kansalliskirjaston tuottama valtakunnallinen kiertonäyttely.